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PRENUMERATA 

kwartalau 

OGł.OSZENlA: 

Cena za wiersz l ·.m/ID. upaH.y 
redakcyjnej po tekście 65 grony. 
Cena za wiersz l .ftvtn.łlp;dty 

. ogłoszeniowej 60 gr. 

"kra1a , , • • 15 złotych: 
la IIranic'ł ,.. 20 złoty oh; 

Numer poiedyńczy 
20 groszy. MONITOR POLSKI 

Tabelar.yczne i cyfrowe 95 t(r. 
0Jłoszenia o za~ubionych doku­

mentacb 18 groszy za wyraJ:. 
Każde o;tłoszenie najmnieJ 

1 złoty. 
Za terminowy druk o~ło!ze6 
Wydawnictwo nie odj)owiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu-

Koato pocztowe czekowI 
Nr. 7Ji:. DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ • . , 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. meratę Wydawnictwo nie 
udziela . 

• 
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T ele!. redakcll 644-05. leJe!. eksoedvcii 625-28. Kasa czynna od I!odz. 8 i J:ół do 1 popoł., w soboty do godz. 12 w poł. 

TRE$C DZIAŁU URZĘDOWEGO: . 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e I n y c b: 

Poz. 41. Okólnik .Ministerstwa Skarbu 
L. D. IV. 323613 '32 .z dnia 9 lutego 1932 r. w spra­

- wie odprawy celne; bez cła druków reklamowych. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29 
grudnia 1931 r. w s1>rawi~ · wykonilnia ustawy 
z dnia 22 października 1931 r. o kryzysowym do­
datku do państwow~o . podatku dochodowego. 
iPrzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 6 lutego 1932 r., 
Nr. 8, p.oz. 51). 

DZIAŁ U.RZĘDOWY. 

Za~ządzeniaWładz Naczelnych. 
----:0:-

41. 

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU 

L. D. IV. 323613132 

z <4thi .9 lutego 19;32 r. 
w ·spr.wi,· odpt~n .cetiltr~ , ~ła ' cl1uk6w ;reld~c 

.; - IDooWych. : 

Do 
wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel· 
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

W Nr. 84 Dziennika Ustaw z 1931 r. zostało 
ogłos:z,one pod poz . . 661 rqiporządzenie Ministrów: 
5karbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
31 sierpnia, zmieniające brzmienie. pozycji 178 
taryfy celnej, ustalone mżporządzeniem ż dnia 12 
luleg·o 1926. roku ' {Dz. U.R P.Nr. 51, poz. 304). 

Zgodnie z uwagą do punktu 9 zmienionej po­
zycji 178, reklamowe: . książki, brosz~y, cenniki, 
katalogi, prospekty i plakaty . firm zagranicznych, 
ialk również wszelkie druki, d-otyczące zagranicz­
nej propagandy turystycznej, mogą być przywo­
żone z zagranicy bez cła: na podstawie pozwole­
nia Ministerstwa Skarbu. _ 

W związku z tern upoważnia się urzędy cel­
ne do zwalniania od cła we własnym za.kresie 
drukó.w reklamowych, nadsyłanych z zagranicy 
w pocztowych przesyłkach bez towaru, jak też 
dołączanych do wszelkil:h przesyłek t-owarowych 
a reklamujących zawarty w -tych przesyłkach t-o­
war, mianowicie: broszur, cenników, katalogów, 
prospektów i plakat, jedno - lub wiel-obarwnych. 
broszurowanych lub o.prawnych, jeśli ilość tych 
druków nie przekracza 5 egzemplarzy na każdego 
odbiorcę, przyczem przesyłki takie nie są częste 
i nie zdradzają tendencji odbiorców sprowadzania 
w ten sposób większej partji druków, i jeśli dru­
ki wymienione przeznaczone są do użytku -osób. 
dla których nadchodzą. Odsprzedaż zwolnionych 
od cła druków innym firmom lub osobom, jak też 
ich rozdawanie . bezpłątne nie powinny mieć 
miejsca. . -

To samo upoważnienie odnosi się d-o druków, 
mających charakter propagandy turystycinej. 

Pozatem druki, dotyczące zagranicznej pro­
pagandy turystycznej, mOl$ą być odprawiane bez 
da przez urzędy celne we własnym zakresie w 
ik'ści nie przekraczającej . 5 klg., wówczas, gdy 
nadchodzą pod adresem instytucji, powołanych 
do .'Izerzenia prooagandy turystycznej. Instytucja­
m: takiemi są: 1) Polski Touring Klub, 2) Automo>­
bilk'ub Polski, 3) Aęroklub R. P., 4) Polskie Riuro 
Podróży "Orbis" i 5) Wagons - Lits - Cc-ok (Mię­
dzynarodowe Tow. Wagonów Sypialnych). 
, Przesyłki z drukami, nie odpowiadające przy­
toczonym wyżej warunkom, mogą być zwalmane 
od cła tylkQza każdorazowem pozwoleniem Mi­
nisterstwa Skarbu na podstawie podań, wn'oszo­
Dych każdorazowo ,przez osoby zainteresowane. 

Zaznacza się, iż wyjaśnienie w tej sprawie 
do Po.z. 178 taryfy celnej, punkt 3, -ogłoszone w 
załączniku do rczporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 12 lutego 1926 roku (Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz. 304), straciło moc obowiązującą, jako o.parte 
na .dawnem brzmi,emu tej pozycji. 

Kierownik Departamentu: 
{-l W. fabierkie,!,icz. 
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ROZ'PORZĄDZENIE .MINISTRA SK~BU 

z dnia 29 grudnia 1931 r. 

w sprawie wykonania ustawy z dnia 22 paździer­
nika 1931 r. o kryzysowym dodatku do państwo­

wego · podatku dochodowego. 

. N~ poqst~wie art. 5 ustawy ~ dnią ?2 paź­
dZlerD1ka 1931 r. O kryzysowym dodatku do pań­
stwowego podatku dochodoweg·o (Dz. U. R. P. 
Nr. 99, poz. 760) 2:arządzam, CO następuje: 

do art. L 
§ 1. 1) Kryzysowy dodatek do państwowego 

podatku dochodowego, wymierzanego według dzia­
łu I ustawy o państwowym podatku dochodowym 
(Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 58, poz. 411), pobiera 
się poczynając od dochodów o.siągniętych w 1931 
roku kalendarzowym, -o ilę zaś rok gOOpodMCZY 
nie pokrywa się z rokiem. kalendarzowym - po.­
·C;zynając Qd dQchocl(1w.;, osiągnię.t:vcn 'w tYm r,aku 

- ~()sJ?()d_a.x:cz~LktąJy .~lP#Y.,li~\ ·pqąllt,.W. :.\f,Yąńa~" 
państwowego pocfaJfku dóCh()dbw-ego ri'a 1932. rok 

· podatkowy. . 
2) Kryzysowy dodatek do. państwowego po-

· datku dochodowego oblicza się od dochodu, usta­
lanego dla wymiaru państwowego podatku do­
chodowego. Zmiany w wysokości tego dochodu 

· pociąga~ą za &O'bą równoczesną zmianę w wysoko­
ści kryzysowego dodatku. 

§ 2. 1) Kryzy&owy dodatek do państwowego 
podatku dochodowego oblicza się równocześnie 
z obliczeniem samego podatku, uwidoczniając 

· w arkuszu wymiarowym, nakazie, płatniczym oraz 
. księdze bierczej kwotę państwowego podatku 
dochodowego, kwotę kryzysowego dodatku do te­
go. podatku oraz łączną sumę podatku i dodatku. 

2} Jeżeli · od oblic.zenia kryzysowego dodat­
ku zostanie wniesione oorębne odwołanie, . należy 
je rozpatrzeć w trybie, przewidzianym wart. 
67 - 75 ustawy () państwowym podatku d·ocho-
ciowym. . . 

3) Omyłki w obliczeniu kryzysowego dooat­
ku prostuje władza skarbowa z urzędu lub na 
wniosek płatnika. 

. § 3. 1)Zwyżka z art. 26 oraz zniżki z .art. 27 
i 29 ustawy o państwowym podatku dochodowym 
pozostają bez wpływu na wysokość kryzysoweg() 
dC'datku do naństwowe!So podatku dochodowego, 
który w każdym wypadku nalety obliczać od d-o­
chodu, ustalonego dla wymiaTu państwowego po­
datku dochodowego bez względu na przyznane 
zwyżki lub zniżki. 

2) Jeżeli na skutek zastosowania zniżek 
z art. 27 i 29 ustawy o państwowym p<>datku do­
chodowym podatek wcl!óle nie przypada do za­
płaty, należy pobrać tyłk() kryzysowy doda-tek od 
dochodu ustalonego dla wymiaru państwowego 
podatku doch-odowego. . 

§ 4. Jeżeli płatnik -obok o-~ólnego dochodu 
osiągnął również dochód z nadzwyczajne~o wy­
rębu leśnego w myśl art. 15 ustęp ostatni ustawy 
o państwowym l)odatku dochcdowym, należy kry- · 
zyscwy dodatek do podatku dochodowe~ od 
Mó!nego dochodu i z pozostałych 5 '6 części do­
chodu z nadzwyczajnego wyrebu leśnrgo obliczyć 
w ten sam sl?'osób, w jaki oblicza się państwowy 
podaŁek dochodowy. 

§ 5. Od uposaże~ służhowych, emerytur, rent 
i wyna~rodz_eń za najemną pra,cę. otTzymywanych 
z za!Sranicv. kryzysowy dodatek do państwowe~o 
poda tku dochod()wel1o . oblicza się wedłu\! skali 
ad. 2 ustawvo krvzvsowvm dodatku d·o państwo­
wego podatku doch,cdowMo, · . , 

~ 6. KryzysoWy do.datek do państwowe~o 
podatku dochodowel!o nie ma żadnego wpłYWU 
na zakres przysługującego komisło!l1 szacunko-

. wym prawa do rozstrzygania odwoła-ń cd wymiaru 
państwowego. poda:tku dochodowego na zasadzie 
art. 72 ustawy o państwowym podatku dochodo' 
wym. 

§ 7. 1) Do· kryzysowego dodatku mają analo·­
gicznie zastosowanie 'postanowienia art. 76. 71 
i 78 ustawy o państwowym podatku dochod-owym. 

2) Z umorzeniem państwowego podatku do­
chodoweg-Q na zasadzie art. 80 i 81 ustawy o pań­
stwowym poda,tku dochodowym umarza się rów' 
nocześniekryzysowy dodatek do. teg·opodatku. 

§ 8. 1) Kryzyoowy dodatek do państwowego 
podatku dochodowego ,przypada do zapłaty rów­
nocześnie z samym podatkiem. 

2) Przy uiszczaniu zaliczki na państwowy pó­
datek dochodowy w myśl art. 87 ustawy o pań­
stw-owym podatku dochodowym, należy równo­
cześnie uiścić tytułem kryzysowego dc-datku po­
łowę tei \cwoty, która . przypada według, skali 
art. 1 ustawy o kryzysowym dodatku do państwo­
wego podatku do<:hodoweg·Q od wykazane g-o w ze­
znaniu dochodzie,i dow{)d uskutecznionej wpła­
ty w .oryginale lub odpisie przez płatnika podpisa­
nym dołączyć do zeznania. 

3) Osoby, obowiązane do S!kładania zeznań 
o dochodzie', ieżeli w terminie wyznaczonym ze­
znania nie złożą, obowiązane są najpóźniej do 
dnia 1 maia roku podatkowe~o uiścić pcłowę po­
datku kryzysowego, obliczoneg() za poprzedni rok 
podatkowy. . .. 

do art. 2. 
. § 9. .1J.KrYZys9wy d-odatek4., paÓsfWJ~weg() 

Pl?datkud'ochOd:O~td :\~ ' m~rart ' i) usla\Vy. p6-
biera się, poczynaiącod . uposażeń służ\,>owych, 
emerytur, rent i wynagrodze6 za najemną pracę, 
przypadających do wypłaty za miesiąc styczeń 
1932 roku oraz od uposażeń służbowych, emery­
tur, rent i wynagrodzeń za najemną pracę. wypła­
canych od dnia 1 stycznia 1932 roku. 

2) Za · podstawę obliczenia kryzysowego do­
datku do państwowego pc-datkudochodoweg-o 
według działu II ustawy należy przyjmować wy­
s-okość uposażeń, względnie wynagrodzę.ń bieżą~ 
cych, ustaloną dla potrącania państwowego P.o­
datku dochodowego według działu II ustawy 
o państwowvm podatku . dochodowym. 

§ 10. Potrącenia tytułem pa-ństwowego po­
datku dochodowego wedlu!! działu II ustawy, ty­
tułem kryzysowego dodatku d-o tegopodat~u 
oraz potrącenia łączne wynoszą: 

-
Wysokość wypłaconego Stopa . procentowa 

wynagrodzenia obliczon/l 

ci. 
w stosunku rocznym w zł 

podatku I dodatku I ,.j ponad I do 
razem 

1 2.500 I 2.600 1,5 I 0,5 l 2 
2 2.óOO 2~700 1,6 0,5 2,1 
3 2.700 2.800 1,7 05 2,2 
4 2.800 2.9PO 1,8 0,5 2,J 
5 2.900 3.000 1,9 0,5 2,4 
6 3.000 3.100 2 0,5 2,5 
7 3.100 3.200 2,1 0.5 2,6 
8 3200 3.400 2,2 0,5 2,1 
9 3.400 3600 2,3 0,5 . 2,8 

10 3.6CO 3.800 2,4 t 3,4 
11 3.800 4000 2,5 l 3,5 
12 4.000 4.200.- 2,6 t .3,6 
13 4.200 4.400 · 2,7 t 3,1 
14 4.4110 48C0 2.8. ., t 3,8 
15 4.800 5.200 29 c' t 3,9 
16 5.200 5600 3 t 4 
17 5.()00 6.ÓOO 3, t t 4,1 
18 6.000 6.400- 3,2 t 4.2 
19 6.400 6800 3,3 l 4,3 
20 6.800 1.200 · 3.4 t 4,4 
21 7.~OO 7.600 . 3,5 1 4,5 
22 7.600 8000 3,f> t 4,6 
23 8.000 8.801 3,9 t 4,9 
24 8.bOO 9600 4,1 t 5,1 
25 '} 9.600 100400 4,3 1 5,3 
26 10.400 11 .200 4.6 2 6.6 
27 . . \.1 t .. ,2PO . . , l~ .. OOO . 4.9 2 6,9 
20 . 12000 . 13000 

\ 
5.3 2 7,3 

29 13.000 . : 14.000 5,7 2 7,1 


